This is
marked by the many Muslim countries that were colonized and
enslaved by Western Colonials and technology that experienced
rapid progress in the western world while experiencing stagnation
in the Islamic world. at a later time, Jamaluddin Al-Afghani
attempted to echo the spirit of renewal in the Islamic world.
Jamaluddin Al-Afghani was born in 1838 M/1254 H in Asadabad,
and received the basics of Islamic scholarship from his father, who
was a member of the Hanafi school of thought. As a thinker,
Afghani is not very flashy. Afghani's only published work is the
article Ar-Radd 'ala Ad-Dahriyyin (Rebuttal against the Materialists)
which he wrote while spending his spare time in India.

pada saat
yang di nanti, Jamaluddin Al-Afghani berupaya untuk
menggaungkan semangat pembaharuan di dunia Islam. Jamaluddin
Al-Afghani lahir pada tahun 1838 M/1254 H di Asadabad, dan
mendapatkan dasar-dasar keilmuan Islam dari ayahnya seorang
bermazhab Hanafi. Sebagai seorang pemikir, Afghani tidak terlalu
mencolok. Satu-satunya karya Afghani yang diterbitkan adalah
artikel Ar-Radd ‘ala Ad-Dahriyyin (Bantahan terhadap kaum
Materialis) yang ia tulis untuk mengisi waktu luang di India.

Sumber data yang digunakan berupa literature primer dalam bentuk
buku, jurnal, dan dokumen lainnya yang berkaitan dengan tema tulisan ini.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Riwayat Hidup dan Beberapa Tokoh yang Memengaruhi

Jamaluddin Al-Afghani lahir pada tahun 1838 M/1254 H di Asadabad.
Ada perbedaan pendapat tentang lokasi pasti Asadabad, beberapa berpendapat
di Afghanistan yang lainnya berpendapat di Persia. Nama lengkapnya adalah
Sayyid Jamaluddin Al-Afghani, beliau mendapatkan gelar Sayyid dari bapaknya,
Sayyid Safdar Al-Husainiyyah, merupakan keturunan Husain bin Ali.

Hal
ini ditandai menggunakan banyaknya negara muslim yg dijajah & diperbudak
sang para Kolonial Barat dan teknologi mengalami kemajuan pesat pada global
barat sedangkan mengalami kemacetan pada global Islam. dalam waktu yg
pada nanti, Jamaluddin Al-Afghani berupaya buat menggaungkan semangat
pembaharuan pada global Islam. Jamaluddin Al-Afghani lahir dalam tahun 1838
M/1254 H pada Asadabad, & menerima dasar-dasar keilmuan Islam
berdasarkan ayahnya seseorang bermazhab Hanafi.

Sebagai seseorang pemikir, Afghani nir terlalu mencolok. Satu-satunya
karya Afghani yg diterbitkan merupakan artikel Ar-Radd ‘ala Ad-Dahriyyin
(Bantahan terhadap kaum Materialis) yg dia tulis buat mengisi ketika luang
pada India.